
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2022/Nr. 026 
Tag der Veröffentlichung: 6. April 2022 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Fachprüfungs- und Studienordnung 

für den Masterstudiengang 

Global Food, Nutrition and Health 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. März 2022 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1

Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Global Food, Nutrition and Health 

an der Universität Bayreuth vom 1. März 2021 (AB UBT 2021/012), die durch Satzung vom 20. Juli 2021 

(AB UBT 2021/071) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 3 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden die Wörter „zwei Monaten“ durch die Wörter „acht Wochen“ ersetzt.

b) In Satz 4 werden die Wörter „detaillierter 10-seitiger Praktikumsbericht“ durch die Wörter

„Praktikumsbericht im Umfang von fünf bis zehn Seiten“ ersetzt.

2. In § 4 Abs. 2 Satz 1 wird das Wort „erforderlichen“ durch das Wort „erworbenen“ ersetzt.



Zweite Satzung zur Änderung der Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
Global Food, Nutrition and Health an der Universität Bayreuth vom 25. März 2022 ...................................................... Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

3. Der „Anhang 1: Module, Leistungspunkte und Prüfungen“ wird wie folgt gefasst: 

„Anhang 1: Module, Leistungspunkte und Prüfungen 

In der nachfolgenden Übersicht sind die Modulbereiche, die jeweiligen Module und die zugehörigen 

Modulprüfungen aufgeführt: 

In den Modulen werden folgende Veranstaltungsformen verwendet: 

Vorlesungen, Seminare, Übungen, Praktikum 

Schrägstriche bei den Prüfungen markieren alternative Prüfungsformen. 

Modulbereich 
Module LP Prüfung 

Modulbereich A: 
Approaches + Targets + Controversies (Basismodulbereich) 

Food and Society 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Global Health Policy 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Climate Change and its Conse-
quences 

5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Components and Production of 
Plant and Animal Foods 

5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Medicine and Nutrition 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Global Political Economy of Food 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Research Strategies and Methods  5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Summe A 35  

 

Modulbereich B: 
Food, Nutrition and Health in a Global Context (Vertiefungsmodulbereich) 

Food, Health and Climate Commu-
nication 

5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Food Security and Development 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 



Zweite Satzung zur Änderung der Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
Global Food, Nutrition and Health an der Universität Bayreuth vom 25. März 2022 ...................................................... Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Modulbereich 
Module LP Prüfung 

Introduction to Law and Food Law 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

International Nutrition Politics 5 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/Protokoll 

Summe B 20 

Modulbereiche C und D: 
Specialization (Ergänzungsmodulbereiche) 

In den Ergänzungsmodulbereichen C und D sind Module im Umfang von insgesamt 25 LP aus einer Liste zu 
wählen, die der Prüfungsausschuss beschließt und die zu Beginn des Semesters bekannt gemacht wird. 

Modulbereich C: 
Issues in Food, Nutrition and Health 

Module laut Liste 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/ Protokoll 

Modulbereich D: 
Theories, Methods and Skills 

Module laut Liste 
Klausur/Hausarbeit/Bericht/Präsentation/mündliche Prü-

fung/Essay/semesterbegleitende Aufgaben/ Protokoll 

Summe C und D 25 

Mandatory Internship 
(Praktikum) 

10 Praktikumsbericht (unbenotet) 

Master Thesis 30 Masterarbeit 

SUMME 120“ 



Zweite Satzung zur Änderung der Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
Global Food, Nutrition and Health an der Universität Bayreuth vom 25. März 2022 ...................................................... Seite 4 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2

Diese Satzung tritt am 26. März 2022 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 16. März 2022 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. März 2022, Az. A-3307/11 - I/1. 

Bayreuth, 25. März 2022 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
DER PRÄSIDENT 

Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. März 2022 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. März 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. März 2022. 


	§ 1
	„Anhang 1: Module, Leistungspunkte und Prüfungen
	§ 2

